Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2011 г. N 67

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ БЕСПЛАТНОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ ПЕРВОГО ГОДА ЖИЗНИ СПЕЦИАЛЬНЫМИ
МОЛОЧНЫМИ ПРОДУКТАМИ ДЕТСКОГО ПИТАНИЯ В АЛТАЙСКОМ КРАЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края
от 10.05.2011 N 249, от 09.02.2016 N 32,
Постановлений Правительства Алтайского края
от 01.08.2017 N 281, от 13.06.2018 N 206, от 27.06.2023 N 238)

В целях обеспечения детей первого года жизни полноценным питанием постановляю:
(преамбула в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 09.02.2016 N 32)
1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке бесплатного обеспечения детей первого года жизни специальными молочными продуктами детского питания в Алтайском крае.
(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 09.02.2016 N 32)
2. Рекомендовать главам муниципальных образований принять меры по обеспечению детей второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания в соответствии с утвержденным Положением.
(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 09.02.2016 N 32)
3. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 01.08.2017 N 281.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Губернатор
Алтайского края
А.Б.КАРЛИН

[bookmark: P33]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ БЕСПЛАТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ ПЕРВОГО
ГОДА ЖИЗНИ СПЕЦИАЛЬНЫМИ МОЛОЧНЫМИ ПРОДУКТАМИ
ДЕТСКОГО ПИТАНИЯ В АЛТАЙСКОМ КРАЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края
от 10.05.2011 N 249, от 09.02.2016 N 32,
Постановлений Правительства Алтайского края
от 01.08.2017 N 281, от 13.06.2018 N 206, от 27.06.2023 N 238)

1. Бесплатное обеспечение детей специальными молочными продуктами детского питания является предоставлением жизненно необходимых товаров и относится к видам государственной социальной помощи.
2. Семья, имеющая детей первого года жизни, пользуется правом бесплатного получения специальных молочных продуктов детского питания при условии, если ее среднедушевой доход не превышает величину прожиточного минимума по основным социально-демографическим группам населения, установленную в Алтайском крае.
(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 09.02.2016 N 32, Постановления Правительства Алтайского края от 27.06.2023 N 238)
[bookmark: P46]3. Справка о признании семьи малоимущей и нуждающейся в государственной социальной помощи и иных видах социальной поддержки выдается краевым государственным казенным учреждением управлением социальной защиты населения по городскому округу и (или) муниципальному району (округу) (далее - "управление социальной защиты населения") по месту жительства или пребывания семьи в соответствии с административным регламентом, утвержденным Министерством социальной защиты Алтайского края, с учетом положений Федерального закона от 17.07.1999 N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 27.06.2023 N 238)
Срок действия справки составляет 1 год.
(п. 3 в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 10.05.2011 N 249)
4. Краевые государственные медицинские организации по месту наблюдения ребенка на основании и на период действия справки, указанной в абзаце первом пункта 3 настоящего Положения, в течение 3 дней оформляют справку для получения бесплатного детского питания с учетом состояния здоровья и возраста ребенка. Виды и нормы выдачи бесплатных специальных молочных продуктов детского питания устанавливаются Министерством здравоохранения Алтайского края. Выдача бесплатных молочных продуктов детского питания осуществляется детскими поликлиниками на основании соответствующих справок.
(в ред. Постановлений Правительства Алтайского края от 01.08.2017 N 281, от 27.06.2023 N 238)
Краевая государственная медицинская организация информирует обратившуюся семью об условиях получения бесплатных молочных продуктов детского питания.
(п. 4 в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 09.02.2016 N 32)
5. Информация о бесплатном обеспечении детей первого года жизни специальными молочными продуктами детского питания подлежит размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".
(п. 5 введен Постановлением Правительства Алтайского края от 13.06.2018 N 206)

[bookmark: _GoBack]